Chưởng Quản Ban Thế
Đạo có thích nghĩa Thư Hùng Kiếm là gươm Thần Huệ
nghiêm trị xảo trá, khử trừ tà mị.

Theo Thánh Giáo dạy thì Đức Quyền Giáo Tông Lê
Văn Trung ngươn linh là Lý Ngưng Dương, Đức Thượng
Phẩm Cao Quỳnh Cư ngươn linh là Hớn Chung Ly (tên
Quyền) và Đức Thượng Sanh Cao Hoài Sang ngươn linh
là Lữ Đồng Tân (Thông tin Cao Đài Xuân Tân Hợi, 1971).

Theo lịch sử Bát Tiên, Lý Ngưng Dương là học trò
của lão Tử (tên Lý Nhĩ) mà Lão Tử vốn là ngươn linh
Thái Thượng Lão Quân nhặt giữ Phất chủ. Vì muốn cho
Lý Ngưng Dương học Đạo Tiên nên Lão Tử xui khiến
cho học trò của Lý Ngưng Dương đốt xác thầy, khi trở
lại trần gian, Lý Ngưng Dương phải nhập vào xác của
1 người ăn mày có bầu rượu và gậy tre.